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[Peter Brixtofte] 
demokratiets forslag fra før valget. Der er der- 
for grund til at være optimistisk og tro på det 
brede forlig om den økonomiske politik, som 
Danmark har brug for. Det er Venstres håb, at 
et sådant forlig foruden skattelettelser til løn- 
modtagerne også vil indeholde en lang række 
af de øvrige regeringsforslag. Venstre tænker 
bl.a. på en nedsættelse af selskabs- og virksom- 
hedsskatten, forbedrede vilkår for forskning og 
udvikling i virksomhederne og de særlige eks- 
portfremmende forslag, der skal styrke ekspor- 
ten til bl.a. Østeuropa. 

Endelig vil Venstre fremhæve, at regeringens 
finanslovforslag har taget højde for tilvejebrin- 
gelse af 15.000 nye helårspladser til uddannelse 
af de unge. 

Venstre erkender, at regeringens udspil ikke 
omfatter løsning på alle landets problemer. 
Venstre hilser det velkommen, at regeringen i 
nær fremtid vil fremlægge et langsigtet boligpo- 
litisk udspil, der har til formål at skabe ro om 
boligudgifterne såvel for parcelhusejerne og 
ejerne af ejerlejligheder som for lejerne. 

Det var godt, at Folketinget kort før nytår 
gennemførte regeringens forslag om at forlæn- 
ge boligpakken. Venstre er imidlertid enig i det 
synspunkt, at der nu er brug for en langsigtet 
boligpolitik og ikke for yderligere forlængelser 
af midlertidige ordninger. Det er Venstres op- 
fattelse, at det, der først og fremmest er brug for 
i dag, er tillid til, at boligejernes økonomi ikke 
-igen skal forværres. En sådan tillid for såvel 
ejere som lejere kan skabes igennem et langsig- 
tet boligforlig mellem partier, der repræsente- 
rerer et bredt flertal i Folketinget. 

Venstre noterer med tilfredshed, at regerin- 
gen vil prøve at opnå et bredt forlig så betids, at 
det kan afløse den midlertidige boligpakke. En 
langsigtet aftale om boligudgifterne vil være en 
vigtig del af den del af regeringens politik, der 
sigter på at fastholde en lav inflation til gavn for 
virksomhedernes konkurrenceevne og lønmod- 
tagernes købekraft. 

Et andet aktuelt emne, der optager Venstre, 
er den del af retspolitikken, der vedrører for- 
holdet mellem voldsforbryderne og ofrene. 
Desværre har der i de sidste mange år været en 
kraftig vækst i antallet af voldsforbrydelser. 
Der kan næsten dagligt påvises eksempler, som 
for alvor ryster retsbevidstheden. Man kan ikke 
undgå at få det indtryk, at der tages mere hen- 
syn til forbryderne end til ofrene for forbrydel- 
serne. 

Venstre vil i den kommende tid tage initiati- 
ver, der kan belyse, hvordan samfundet kan 
forhindre, at voldsforbrydere begår nye forbry- 
delser over for nye ofre. Venstre håber, at der 
kan opnås et bredt flertal for de nødvendige 
ændringer af lovgivningen. 

Efter Venstres opfattelse er det vigtigt, at vi i 
de kommende år arbejder kreativt og energisk 
for at menneskeliggøre og afbureaukratisere 
den offentlige sektor. Hvis sådanne anstrengel- 
ser lykkes, kan vi på samme tid opnå bedre løs- 
ninger for danskerne og bruge færre penge i 
den offentlige sektor. 

Lad mig slå fast, at det er os politikere, der 
har ansvaret for, hvordan den offentlige sektor 
er indrettet. Hvis der derfor er noget, der ikke 
virker hensigtsmæssigt, er det os, der har ansva- 
ret, og ikke de ansatte. De ansatte i den offentli- 
ge sektor har ofte være skydeskive for kritik og 
satire. Venstre vil gerne slå fast, at vi mener, at 
den offentlige sektor i Danmark er begunstiget 
af en loyal, pligtopfyldende og engageret med- 
arbejderstab. Derfor kan det alligevel godt væ- 
re, at tingene kan gøres anderledes. Det er Ven- 
stres vurdering, at ønsket og viljen til foran- 
dring deles af de offentligt ansatte. Lad os der- 
for få en fordomsfri og åben diskussion af, 
hvordan vi kan modernisere den offentlige sek- 
tor. 

Det bliver altid sagt, at administrationen kun 
udgør en lille del af den offentlige sektor. Der 
er dog tale om, at 11 pet. af de ansatte er be- 
skæftiget med administration, det svarer til ca. 
80.000 fuldtidsstillinger, og det er egentlig ikke 
så lidt. Ved hjælp af moderne teknologi, bedre 
arbejdstilrettelæggelse, mere efteruddannelse 
og enklere lovregler kan det offentliges udgifter 
til administration sænkes væsentligt i løbet af 
en årrække. Herunder må regeringen fortsætte 
sine bestræbelser for at afskaffe dobbeltadmi- 
nistrationen. 

Venstre har f.eks. med interesse bemærket de 
synspunkter, som den socialdemokratiske 
amtsborgmester Ib Frederiksen gav udtryk for i 
Jyllands-Posten søndag den 6. januar, 2. del, si- 
de 4. Ib Frederiksen foreslår her bl.a. nedlæg- 
gelse af en række statslige styrelser med hen- 
blik på at styrke det lokale demokrati. 

Efter Venstres opfattelse skal vi lægge beslut- 
ningerne ud i de yderste bæredygtige led -  det 
kan være fra stat til amter og kommuner og fra 
amter til kommuner, og det kan være videre ud 


